
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 
2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 
образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденной постановлением 
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы», руководствуясь 
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 
а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 
на 2016-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города 
Рязани от 24.03.2016 № 1225, от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 
№ 3193, от 03.08.2016 № 3523, от 29.11.2016 № 5186, от 19.12.2016 № 5609, от 19.01.2017 
№ 132, от 13.03.2017 № 871, от 11.05.2017 № 1804, от 13.06.2017 № 2360, от 07.08.2017 
№ 3470, от 20.10.2017 № 4650, от 06.12.2017 № 5375, от 27.12.2017 № 5802, от 29.12.2017 
№ 5966, от 14.03.2018 № 925, от 15.03.2018 № 949, от 26.06.2018 № 2454, от 17.07.2018 
№ 2786, от 12.09.2018 № 3601, от 26.10.2018 № 4162, от 28.12.2018 № 5118, от 29.12.2018 
№> 5164, от 21.03.2019 № 963, от 05.04.2019 № 1200, от 19.06.2019 № 2159, от 11.07.2019 
№ 2517, от 27.08.2019 № 3396, от 13.09.2019 № 3720, от 25.11.2019 № 4879), изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за 

главы администраций 

Глава администрац 

настоящего постановления возложить на заместителя 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановление» администрациигорода Рязани 

2019 г. № J3W 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» 

1. Пункты 2.1, 9.1 таблицы 
в следующей редакции: 

3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к Программе изложить 

Основное мероприятие 2.1. 
Увеличение количества мест в 
образовательных учреждениях 

2.1. 

Основное мероприятие 9.1. 
Развитие материально-
технической базы учреждений 
и создание безопасных 
условий для проведения 
учебно-воспитательного 

2016-2022 
годы 

УКС, подрядные 
организаций 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

1. Строительство, реконструкция и разработка 
проектной документации образовательных 
учреждений 
2. Создание дополнительных мест в 
образовательных учреждениях за счет 
внутреннего резерва помещений. 
3. Проведение капитального ремонта в 
общеобразовательных организациях, в том 
числе оснащение новых мест в 
общеобразовательных организациях 
средствами обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации основных 
образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования 

Количество мест в 
образовательных 
учреждениях, созданных 
за счет строительства, 
реконструкции и 
внутреннего резерва 
помещений 

9.1. 2016-2022 
годы 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

1. Оснащение оборудованием, мебелью, 
материальными ценностями (в том числе: 
оснащение школьных столовых в 
соответствии с СанПин технологическим 
оборудованием, а также посудой и мебелью, 
оснащение медицинскими изделиями 

Доля учреждений, 
соответствующих 
современным 
требованиям обучения, в 
общем количестве 
учреждений 



процесса помещений муниципальных 
общеобразовательных организаций для 
оказания первичной медико-санитарной 
помощи). 
2. Приобретение, установка, ремонт и 
метрологическая аттестация приборов учета и 
средств контроля параметров топливно-
энергетических ресурсов, а также 
газоанализаторов. 
3. Проведение противопожарных 
мероприятий. 
4. Проведение текущего и капитального 
ремонта, проектных и изыскательских работ, 
выполнение присоединения дополнительных 
технологических мощностей (в том числе: 
проведение ремонтных работ в дошкольных 
образовательных организациях, проведение 
ремонтных работ в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках 
подготовки к началу учебного года). 
5. Оснащение образовательных организаций 
охранно-пожарным оборудованием, 
средствами технической защиты от 
терроризма (их монтаж и наладка). 
6. Установка, ремонт и модернизация: 
ограждений по периметру территорий 
образовательных организаций, металлических 
дверей, защитных оконных элементов. 
7. Оснащение учреждений системой 
наружного освещения территории. 
8. Приобретение средств индивидуальной 



защиты, прохождение предварительных и 
периодических медицинских осмотров 
(обследований) работников учреждений, 
прохождение психиатрического 
освидетельствования работников. 
9. Создание в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных 
организациях, организациях 
дополнительного образования детей (в том 
числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам) 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования. 
10. Проведение специальной оценки 
условий труда. 
11. Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

>lv) 


